
IZRAKSTS 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 
Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 
PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 
 
 

2025.gada 25.septembrī         Nr.14                   
     

9.§ (Lēmums Nr.1056) 
Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: G.Upenieks. 
 
Saskaņā ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembrī pieņemto 

lēmumu Nr. 1170 (prot. Nr. 15, 31.p.) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanu”, 2024. gada 19. decembrī pieņemto Krāslavas novada pašvaldības domes 
lēmumu Nr. 1412 (protokols Nr. 16, 16§) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 
pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 
un 2025. gada 29. maijā pieņemto Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 613 
(protokols Nr. 6, 14§) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas pilnveidošanu un 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” pēc administratīvi 
teritoriālās reformas pabeigšanas tika izstrādātas divas Krāslavas novada teritorijas plānojuma 
redakcijas. Teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas 2.0 publiskā apspriešana notika no 
2025. gada 10. jūnija līdz 3. jūlijam ar publiskās apspriešanas sanāksmi Krāslavas novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 51, Krāslavā, šī gada 26.jūnijā.  

Par teritorijas plānojuma redakciju 2.0 tika saņemti 26 institūciju atzinumi. Fizisko un 
juridisko personu iesniegumi netika saņemti. Ir sagatavots pārskats par personu iesniegumiem un 
institūciju atzinumu kopsavilkums, sniedzot komentārus uz katru no tiem (skat. pielikumā 
“Ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu 
izvērtēšanu un to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu, un redakcijas 
pilnveidošanu”). Izvērtējot institūciju atzinumus par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 
redakciju 2.0 un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.1 punktu, ir 
sagatavota apakšredakcija 2.1, veicot atsevišķus precizējumus teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos un grafiskās daļas kartēs, lai nodrošinātu atbilstību augstāka juridiskā spēka 
normatīvajiem aktiem un faktiskajai situācijai (pielikumā ziņojums par redakcionālu kļūdu 
labojumiem). Precizējumi nemaina publiskajā apspriešana nodotās teritorijas plānojuma 
redakcijas 2.0 risinājumus, kā arī neskar citu personu tiesiskās intereses.   

Teritorijas plānojuma sastāvā ietilpst paskaidrojuma raksts, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa, kā arī vides pārskats. Ievērojot Ministru kabineta 
noteikumos Nr. 628 noteiktās prasības plānošanas dokumentu izstrādei, Teritorijas plānojuma 
materiāli ir publicēti Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), un publiski 
pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. 

mailto:dome@kraslava.lv


Plānošanas dokumenta un vides pārskata izstrādātājs ir SIA “Grupa93” (Torņa iela 4, IIC-
202, Rīga, LV-1050, e-pasts: info@g93.lv, tālr. 27373939, www.grupa93.lv) sadarbībā ar 
Krāslavas novada pašvaldību – Krāslavas novada Būvvaldi, Krāslavas novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļu un Nekustamā īpašuma un infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļu, Krāslavas pagastu apvienības pārvaldi, Dagdas pilsētas un pagastu 
apvienību, pagastu pārvaldēm, konsultējoties ar Kultūras un tūrisma pārvaldi un citām 
pašvaldības struktūrām. Dokumenta izstrādes procesa vadītāja Krāslavas novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītāja Ināra Dzalbe. 

Atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. panta ceturtajai daļai saistošie 
noteikumi pēc spēkā stāšanās nav īstenojami tikmēr, kamēr nav pabeigtas likuma 27. panta 
trešajā daļā minētās darbības. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 
25. pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1. apakšpunktu un 91. punktu, 
Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, ņemot vērā Krāslavas novada 
pašvaldības domes Krāslavas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembrī pieņemto 
lēmumu Nr. 1170 (prot. Nr. 15, 31.p.) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanu”, 2024. gada 19. decembrī pieņemto Krāslavas novada pašvaldības domes 
lēmumu Nr. 1412 (protokols Nr. 16, 16§) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 
pirmās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 
un 2025. gada 29. maijā pieņemto Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu Nr. 613 
(protokols Nr. 6, 14§) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas pilnveidošanu un 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” un publiskās 
apspriešanas rezultātus: 

 
Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, V.Bārtule, A.Belkovskis, 

Ē.Cauņa, O.Fjodorovs, V.Lene, A.Ļaksa, S.Maļkevičs, S.Molotoka, J.Tukāns, G.Upenieks, 
J.Vanaga), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Krāslavas novada teritorijas plānojumu un kā Krāslavas novada pašvaldības 

domes saistošos noteikumus Nr.2025/7 “Krāslavas novada teritorijas plānojums” 
(Lēmuma pielikums) izdot grafiskās daļas kartes “Funkcionālais zonējums un galvenie 
teritorijas izmantošanas aprobežojumi” un Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus. 

2. Paziņojumu par teritorijas plānojuma apstiprināšanu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kraslava.lv un informatīvajā izdevumā “Krāslavas Vēstis”. 

 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)        G.Upenieks 
Pašvaldības lietvede    (paraksts)                        K.Lukaševiča-Misjune 

 
Dokuments parakstīts ar drošo elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
IZRAKSTS PAREIZS 
Pašvaldības lietvede               K.Lukaševiča-Misjne 
 

mailto:info@g93.lv
http://www.grupa93.lv/
https://likumi.lv/ta/id/238807#p25
https://likumi.lv/ta/id/238807#p27
http://www.kraslava.lv/

	KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA

